MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

NOTA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 187, de 17/02/2020, informa que foi divulgado o resultado

final das cotas de bolsas PIBIC-EM, PIBIC-Af e PIBIC, concedidas pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) ao

IFRS:

- PIBIC-EM: 49 cotas de bolsas;

- PIBIC-Af: 2 cotas de bolsas;

- PIBIC: 12 cotas de bolsas.

Informa, também, que o resultado da distribuição de cotas de bolsas (com base nos resultado final divulgado pelo CNPq) será publicado

em https://ifrs.edu.br/editais/.

Bento Gonçalves, 10 de setembro de 2020.

EDUARDO GIROTTO

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS

mailto:proppi@ifrs.edu.br